
 
Profesor Mariano Sanz urodził się 18 października 1958 roku w Madrycie.  W 
1981 roku ukończył studia medyczne na kierunku lekarskim w Uniwersytecie 
Complutense w Madrycie, a dwa lata później w 1983 roku ukończył kierunek 
stomatologiczny na tym samym Uniwersytecie.  Od 1983 roku jest 
pracownikiem naukowym Uniwersytetu Complutense w Madrycie.  
 
W 1993 roku uzyskał stopień doktora nauk medycznych w macierzystym 
Uniwersytecie. W 1987 roku uzyskał specjalizację z periodontologii w 
Uniwersytecie Californijskim w Los Angeles. 
 
W latach 2005-2013 pełnił funkcję Dziekana Wydziału Stomatologii 
Uniwersytetu Complutense w Madrycie, a także wielokrotnie prodziekana do 
spraw międzynarodowych i szkolenia podyplomowego. 
Przez pięć lat był Przewodniczącym Europejskiej Rady Dziekanów kierunków 
Stomatologicznych.  
 
W latach 1991-1996 piastował funkcje Prezydenta Hiszpańskiego Towarzystwa 
Periodontologicznego (SEPA). 
Od 1987 roku jest związany z Europejskim Towarzystwem Periodontologicznym 
(EFP), w którym pełnił funkcję Sekretarza Generalnego oraz Prezydenta, a od 
ponad 30 lat jest Dyrektorem programu Master z periodontologii. 
 
Wśród wielu funkcji, które pełnił należy wymienić prezydenturę Europejskiego 
Oddziału Międzynarodowego Towarzystwa Badań Naukowych w Stomatologii 
(CED IADR) i Europejskiego Towarzystwa Edukacji Stomatologicznej (ADEE). 
 
Obecnie kieruje Katedrą Periodontologii Uniwersytetu Complutense w 
Madrycie. Jest również profesorem Instytutu Stomatologii w Oslo w Norwegii, 
Szkoły Dentystycznej Uniwersytetu w Bernie w Szwajcarii, oraz Szkoły 
Dentystycznej w Omanie.  
Przez wiele lat był profesorem wizytującym Szkoły Dentystycznej Uniwersytetu 
Pennsylwańskiego w Filadelfii, w Uniwersytecie Kalifornijskim i Kings College w 
Londynie. 
 
Profesor Mariano Sanz jest członkiem komitetów naukowych 12 redakcji 
najbardziej prestiżowych czasopism z zakresu periodontologii i implantologii, 
między innymi „Journal of Clinical Periodontology”, „Journal of Periodontal 
Research, „Journal of Periodontology”. 
 



W swojej dotychczasowej karierze profesor Sanz został uhonorowany tytułami 
Doktora Honoris Causa uniwersytetów: San Sebastian w Santiago de Chile, 
Uniwersytetu w Goeteborgu w Szwecji i Uniwersytetu Coimbra Portugalia w 
Buenos Aires w Argentynie.   
 
W uznaniu osiągnięć profesor Sanz został wyróżniony licznymi, prestiżowymi 
nagrodami towarzystw naukowych, m.in. Nagrodą Skandynawskiego 
Towarzystwa Periodontologicznego, Włoskiego Towarzystwa 
Periodontologicznego i Hiszpańskiego Towarzystwa Periodontologicznego, 
Nagrodą IADR, EAO, Nagrodą Straumanna w Periodontologicznej Medycynie 
Regeneracyjnej, Nagrodą Andre Schroedera w Badaniach Przedklinicznych i 
Nagrodą EFP Eminence in Periodontology Award. 
 
Ponad 35 letnia kariera naukowa profesora Mariano Sanz obejmuje kluczowe 
obszary badań w periodontologii i implantologii. Publikacje wydane przez 
profesora i jego zespół dotyczą etiologii, patogenezy i leczenia chorób 
przyzębia, biologii kości, wszczepiania implantów, oraz zarządzania w chorobie 
okołowszczepowej. Obszerna część dorobku Profesora to również zagadnienia 
inżynierii tkankowej, chirurgii rekonstrukcyjnej i chirurgii plastycznej przyzębia. 
Wiele prac badawczych profesor Sanz poświęcił również związkom zapaleń 
przyzębia z chorobami układowymi, takimi jak cukrzyca, reumatoidalne 
zapalenie stawów, zespół metaboliczny, choroby sercowo-naczyniowe. 
Ostatnie lata swojej pracy poświęcił zagadnieniom dotyczącym nowej 
klasyfikacji chorób przyzębia. 
 
Dla Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego szczególne znaczenie miała 
wyjątkowo owocna, niezwykle nam życzliwa współpraca z profesorem Sanz, 
która rozpoczęła się w 1990 roku z inicjatywy profesor Marii Wierzbickiej – 
kierowniczki Zakładu Stomatologii Zachowawczej i Periodontologii. Profesor 
Mariano Sanz pomagał w tym czasie w procesie reorganizacji programu 
nauczania periodontologii w Polsce. Był inspiratorem wielu wspólnych 
programów naukowych dzięki którym polska periodontologia zaczęła zdobywać 
uznanie w krajach Europy i na świecie.  Od 2014 roku Profesor współpracuje 
również z Polskim Towarzystwem Periodontologicznym (PTP), które dzięki jego 
poparciu weszło do grona Europejskiej Federacji Periodontologicznej. Profesor 
Sanz uświetniał swoją obecnością konferencje organizowane przez PTP, 
podczas których nie tylko wygłaszał niezwykle interesujące wykłady, ale 
również prowadził warsztaty praktyczne poświęcone chirurgii przyzębia, 
regeneracji i implantologii. W środowisku polskich periodontologów jest bez 



wątpienia jednym z najbardziej rozpoznawalnych światowych specjalistów w tej 
dziedzinie. 


